КОМИССИЯ

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В

АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и

урегулированию конфликта интересов

07.06.2018 г.                                                                                                                   № 3

Члены, присутствующие на заседании комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению лиц, замещающих должности муниципальной службы в

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия):

1. Петренко

Андрей Алексеевич -

заместитель главы администрации

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, председатель комиссии;

2. Меркулов

Роман Александрович -

начальник отдела по организационным и общим

вопросам администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области,

заместитель председателя комиссии;

3. Попова

Елена Александровна -

главный специалист отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области,

секретарь комиссии;

4.

Бородачев

Дмитрий Олегович -

начальник отдела правового и кадрового

обеспечения

Администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области,

член комиссии;

5.

Донченко

Евгения Николаевна -

заместитель директора по воспитательной работе

АНОСПО «Котельниковский колледж бизнеса»,

член комиссии;

6. Вотинцева

Лена Рафаэльевна -

председатель районного профсоюзного комитета,

член комиссии;

7. Еремина

Елена Васильевна -

преподаватель права АНОСПО «Котельниковский

колледж бизнеса», член комиссии

 8.   Романов                                  атаман станичного казачьего общества

       Михаил Александрович -     «Котельниково», член комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

__________________________________________________________________

I. О порядке принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня.

__________________________________________________________________

(Петренко А.А.)

1. Решения комиссии по вопросам, включенным в повестку дня, принимать

открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов комиссии.

Заседание проводится без участия муниципальных служащих, в отношении

которых рассматриваются вопросы, включенные в повестку дня.

______________________________________________________________________

2. О подведении итогов проведенного анализа сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

должности муниципальной службы в администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области и членов их семей за 2017 год.

______________________________________________________________________

(докладчик Попова Е.А.)

 Попова Е.А. - ведущий специалист отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области.

В соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы в

администрации Котельниковского района Волгоградской области при назначении

на которые гражданин и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, численность лиц, замещающих такие должности

составляет 24.

Представленные справки о доходах соответствуют утвержденной форме.

Всего проанализировано 55 справок о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих указанные

должности, и членов их семей.

В результате анализа было установлено, что сведения представлены в

установленный срок, с правильным указанием отчетного периода и отчетной даты,

а так же наличием подписи лица, замещающего соответствующую должность,

представившего справку на себя и членов своей семьи.

Все графы подразделов справок заполнены в полном объеме и в соответствии

с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации.

Типичных нарушений, допущенных, при представлении указанных сведений

не выявлено.

Оснований для внесения предложений о проведении проверок в отношении

лиц, замещающих должности муниципальной службы, по результатам анализа

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера не усматривается.

2.1. Информацию докладчика о результатах проведенного анализа сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области и членов их

семей за 2017 год, принять к сведению без обсуждения.

______________________________________________________________________

3. О рассмотрении вопроса в отношении Осиповой Светланы Александровны,

главного специалиста отдела образования администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, о намерении выполнять иную

оплачиваемую работу в ООО «Консорт» транспортным гидом в дни проведения

матчей чемпионата мира по футболу FIFA2018 года в г. Волгограде

______________________________________________________________________

(Петренко А.А.)

3.1. Установить, что выполнение главным специалистом отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Осиповой С.А. оплачиваемой работы в ООО «Консорт» транспортным гидом для

сопровождения туристов (болельщиков) в дни проведения матчей чемпионата мира

по футболу FIFA2018 года в г. Волгограде не влечет возникновения конфликта

интересов.

3.2. Копию протокола заседания комиссии или выписку из него приобщить к

личному делу Осиповой С.А., а также не позднее одного рабочего дня, следующего

за днем проведения заседания комиссии, вручить под роспись.

Председатель комиссии                                                                      А.А. Петренко

Заместитель председателя комиссии                                                 Р.А. Меркулов

Секретарь комиссии                                                                             Е.А. Попова

Члены комиссии                                                                                   Д.О. Бородачев

                                                                                                                Е.Н. Донченко

                                                                                    Л.Р. Вотинцева

                                    Е.В. Еремина

                                    М.А. Романов